
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA DODÁVKY ZÁSAHOVÝCH OD~VU 
~íslo rámcové smlouvy prodávajícího: 

~íslo rámcové smlouvy kupujícího: MV-123986-12/PO-PSM-2017 

~lánek I. 

Smluvní strany 
~eská republika — Ministerstvo vnitra 

Sídlo: 	 Nad štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
160: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Kontaktní adresa: 

Zastoupené: 

Kontaktní osoba:  

E-mail:  
Telefon: 
Mobil:  

00007064 
CZ00007064 
~NB, pobo~ka Praha 1 

~eská republika — Ministerstvo vnitra generální ~editelství 
Hasi~ského záchranného sboru ~R (dále MV-G~~ HZS ~R) 
Kloknerova 26, pošt. p~ihrádka 69, 148 01, Praha 414 
plk. Mgr. Martinem Ku~erou, 
~editel odboru provozního a správy majetku 

(dále jen „kupující") 

a 

DEVA F- M. s.r.o. 

se sídlem: 

I~O: 
DI~: 
Bankovní spojení: 
~íslo ú~tu: 
Zastoupená: 
Telefon: 
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Mobil:  

Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek 

zapsána ve ve~ejném rejst~íku, vedeném Krajským soudem v 
Ostrav~, oddíl C, vložka 12697 
61945226 
CZ61945226 
~eská spo~itelna, a.s. 

Ing. Zde~kem Marešem, obchodním ~editelem 

(dále jen „prodávající") na stran~~ druhé 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále jen „Ob~Z") 
uzavírají tuto rámcovou smlouvu (dále jen „rámcová smlouva"). 



Strana 2 

~lánek II. 
Ode! rámcové smlouvy 

1. 

 

Ú~elem této rámcové smlouvy je vytvo~ení právního rámce a zabezpe~ení plynulého 
zásobování zásahových od~v~~ - pro p~íslušníky HZS ~R Generálního ~editelství HZS 
~R Praha, Institutu ochrany obyvatelstva Lázn~~ Bohdane~, Školního a výcvikového 
za~ízení HZS ~R - st~edisko Brno, a Technického ústavu požární ochrany Praha do 31. 
12. 2020 nebo do výše p~edpokládaného objemu pin~ní 100 souprav zásahového od~vu 
(kabát+kalhoty) v souladu s jejich pot~ebami. 

2. Kupujícími jsou Generální ~editelství HZS ~R a jeho za~ízení uvedená v tomto ~lánku 
odstavci 1. 

3. Podkladem pro uzav~ení této rámcové smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 6. 11. 
2017, která byla vybrána na základ~~ výb~rového ~ízení evidovaného pod ~j.: MV-
123986/PO-PSM-2017. 

~lánek  Ill.  
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této rámcové smlouvy je stanovení podmínek  (dale  jen „obchodní 
podmínky") pro dodávky zásahových od~v~~ pro p~íslušníky HZS ~R specifikovaných 
v ~lánku II. této rámcové smlouvy, které bude realizovat prodávající pr~b~žn~~ dle pot~eb 
kupujícího na základ~~ objednávek (kupních smluv). 

2. P~edm~tem této smlouvy je dodání zásahových od~v~~ pro p~íslušníky HZS ~R (dále 
jen zboží). 

3. Zboží musí být zp~sobilé pro použití k obvyklému ú~elu a spl~ovat podmínky 
technických, bezpe~nostních, hygienických norem a právního ~ádu ~eské republiky. 

4. P~edm~t pin~ní musí být zhotoven podle specifikace uvedené v p~íloze ~. 1 této rámcové 
smlouvy. 

5. Prodávající se zavazuje dopravit a provést p~edání funk~ního zboží a to na míst~~ dodání 
zboží. 

6. Sou~ástí dodávky je veškerá dokumentace nezbytná k užívání zboží a návod na údržbu 
(~išt~ní zboží) v souladu s právními a technickými p~edpisy ~R v~etn~: 

- originální dokumentace výrobce, deklarující, že zboží spl~uje podmínky technické 
specifikace, v~etn~~ prohlášení o shod~~ v ~eském jazyce, 

- prohlášení prodávajícího, že veškeré jím uvád~né technické údaje a parametry jsou 
pravdivé a identické s údaji, oficiáln~~ udávanými výrobcem p~edm~tu nabídky. 

7. Kupující se zavazuje p~edm~t pin~ní p~evzít a zaplatit sjednanou cenu podle ~lánku 
Vl. této smlouvy. 

8. Prodávající k dodávce vyhotoví protokol o p~edání a p~evzetí zboží (dále jen „protokol") 
ve 3 (t~ech) vyhotoveních, který bude po p~edání zboží podepsán ob~ma smluvními 
stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu, t~etí 
vyhotovení p~iloží prodávající k faktu~e. 

9. Kupující je oprávn~n odmítnout p~evzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno ~ádn~~ 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalit~, p~i~emž v takových p~ípadech kupující 
d~vody odmítnutí p~evzetí zboží písemn~~ prodávajícímu sd~lí, a to nejpozd~ji do 5 (p~ti) 
pracovních dn~~ od p~vodního termínu p~edání zboží. 

10. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., zákona 
~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník. 



Strana 3 

~lánek IV. 
Doba a místo dodání, p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží na základ~~ smlouvy (objednávky) nejpozd~ji do 60 
dn~~ od potvrzení objednávky kupujícího. 

2. 	Místem dodání je: a) 	MV  — G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414, 

b) MV-G~~ HZS ~R, Institut ochrany obyvatelstva, Na Lužci 204, 
533 41 Lázn~~ Bohdane~, 

c) MV-G~~ HZS ~R, Školní a výcvikové za~ízení HZS ~R - 
st~edisko Brno, Trnkova 85, 628 00 Brno, 

d) MV-G~~ HZS ~R, Technický ústav požární ochrany Praha, ulice 
Písková 42, 143 00 Praha 4 — Mod~any. 

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejmén~~ 5 (p~t) 
pracovních dn~~ p~edem. P~ed touto dobou m~že prodávající dodat zboží jen po 
p~edchozím souhlasu kupujícího. 

4. Zboží bude dodáno dnem p~evzetí zboží oprávn~nou osobou kupujícího po potvrzení 
p~edávacího protokolu v míst~~ dodání. K p~evzetí zboží a k podpisu protokolu jsou za 
kupující oprávn~ni: 

a) MV  — G~~ HZS ~R -  email: 

b) Institut ochrany obyvatelstva — e-mail:  

c) Školní a výcvikové za~ízení HZS ~R - st~edisko Brno —
 

d) Technický ústav požární ochrany Praha —  

5. 	Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží, okamžikem p~edání a p~evzetí. 

6. 	Protokol musí obsahovat tyto údaje: 

- ~íslo protokolu 

- název p~edm~tu pin~ní 

- po~et souprav 

- m~síc/rok výroby 

- potvrzení o p~evzetí zboží pov~~enou osobou kupujícího 

- identifika~ní údaje prodávajícího 

- ~íslo rámcové smlouvy a ~íslo díl~í objednávky (kupní smlouvy) 

~lánek V. 
Vady 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a p~i dodržení obchodních podmínek 
sjednaných v této dohod~~ v~etn~~ podmínek pro p~epravu do místa dodání. Kupující je 
povinen dodané zboží p~evzít a zaplatit kupní cenu. 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. 1 tohoto ~lánku rámcové smlouvy, 
jedná se o vady pin~ní. Za vady pin~ní se považuje i dodání jiného zboží, než ur~uje 
rámcová smlouva. Kupující je povinen reklamovat vady bezodkladn~~ po jejich zjišt~ní. 



Strana 4 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již p~i dodání, je oprávn~n 
odmítnout jejich p~evzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i p~i dodání jiného zboží, 
než ur~uje rámcové smlouva. Odstoupení od kupní smlouvy bezodkladn~~ kupující 
písemn~~ oznámí prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po p~evzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozd~ji do 30 dn~~ od oznámení reklamace, 
bezúplatným dodaním náhradního pin~ní v požadovaném množství a jakosti dle 
rámcové smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním pin~ní není dot~ena odpov~dnost prodávajícího za škodu. 

6. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. Ob~Z, 
kupujícímu záruka za jakost zboží spo~ívající v  torn,  že zboží, bude po záru~ní dobu 
zp~sobilé k ú~elu sjednanému rámcové smlouvou a jinak není-li rámcové smlouvou 
stanoven speciální požadavek, tak alespo~~ obvyklému pro p~edm~tnou komoditu 
a zachová si vlastnosti k ú~elu sjednanému rámcové smlouvou a nebude mít právní 
vady ve smyslu § 1920 a násl. Ob~Z, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~. Prodávajícím bude 
poskytnuta záru~ní doba v délce 24 m~síc~~ od p~evzetí zboží dle rámcové smlouvy. 

~lánek Vl. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona ~. 526/1990 Sb., o cenách, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, dohodly na cen~~ dodávek takto: 

Zásahový od~v - pro p~íslušníky HZS ~R 1 souprava 

• Cena bez DPH, K~~ 17 372,70 

• Sazba 21 % DPH, K~~ 3 648,27 

• Celková cena s DPH, K~~ 21 020,97 

(slovy: dvacetjednatisícdvacet K~~ a 97/100) 

Z toho: 

Zásahový kabát 1 kus 

• Cena bez DPH, K~~ 10 010,40 

• Sazba 21 % DPH, K~~ 2 102,18 

• Celková cena s DPH, K~~ 12 112,58 

Zásahové kalhoty 1 kus 

• Cena bez DPH, K~~ 7 362,30 

• Sazba 21 % DPH, K~~ 1 546,08 

• Celková cena s DPH, K~~ 8 908,38 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná. V této cen~~ jsou již zahrnuty veškeré náklady 
spojené s výrobou a dodáním zboží zejména v~etn~~ balného, cla, náklad~~ na p~epravu, 
pojišt~ní, cenových, infla~ních, m~nových výkyv~, apod. Tato cena m~že být zm~n~na 
pouze na základ~~ právních p~edpis~, a to p~i zm~nách da~ových sazeb (DPH). 

3. Cena bude zaplacena na základ~~ faktury vystavené prodávajícím po p~evzetí 
kompletního zboží dle objednávky kupujícího. Faktura (da~ový doklad) v ~eském jazyce 



Strana 5 

vystavena prodávajícímu musí obsahovat náležitosti stanovené právními p~edpisy, 
eviden~ní ~íslo díl~í objednávky a dále vy~íslení zvláš~~ ceny za zboží v K~~ bez DPH, 
zvláš~~ DPH a celkovou cenu za zboží v K~~ v~etn~~ DPH. Prodávající je povinen vystavit 
fakturu nejpozd~ji do dvou pracovních dn~~ od p~edání zboží. 

4. Cena za zboží v K~~ v~etn~~ DPH se stanovuje p~ipo~tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) 
výhradn~~ na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. I. smlouvy. Uvedený ú~et prodávajícího 
musí být veden v registru plátc~~ DPH. Porušení této zákonné povinnosti je považováno 
za podstatné porušení této smlouvy. Pokud prodávající nemá ú~et z~ízený v pen~žním 
ústavu na území ~eské republiky, bankovní poplatky za zahrani~ní platbu jdou na vrub 
prodávajícího. 

6. Faktury p~edložené v prosinci musí být doru~eny ve~ejnému zadavateli nejpozd~ji do 15. 
dne tohoto m~síce. P~i doru~ení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce 
a splatnost bude stanovena na 90 kalendá~ních dn~. Prodávající bere na v~domí, že 
kupující vzhledem k ro~nímu rozpo~tovému cyklu organiza~ní složky státu p~i 
podstatn~jším prodlení s dodávkou zboží, ~i doru~ením faktury, nem~že do uvoln~ní 
rozpo~tových prost~edk~~ v následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto p~ípad~~ se 
kupující nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení 
ani strp~t jiné právní dopady této skute~nosti. Prodávající bere na v~domí, že ze strany 
kupujícího nelze proplatit faktury v období od druhé poloviny prosince do konce první 
poloviny b~ezna. 

7. Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e (da~ovému dokladu) originál p~edávacího 
protokolu. 

8. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~~ 
ode dne doru~ení faktury na kontaktní adresu kupujícího. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny zboží 
z bankovního ú~tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve 
lh~t~~ splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran~ní vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 
t~iceti kalendá~ních dn~. 

10. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

11. Kupující jsou oprávn~ni p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybn~. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo 
nov~~ vyhotovit. V takovém p~ípad~~ není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta 
splatnosti faktury v délce do t~iceti kalendá~ních dn~. 

~lánek VII. 
Záruka, vady zboží a sankce za její nedodržení 

1. Prodávající je oprávn~n požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu 
splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávn~n~~ fakturované a kupujícím v termínu 
splatnosti neuhrazené ~ástky v~etn~~ DPH za každý i zapo~atý den prodlení dle díl~í 
objednávky (kupní smlouvy) bez DPH. Výše sankce není omezena. 

2. V p~ípad~~ nedodržení termínu dodání a p~edání zboží podle ~l. III. a IV. ze strany 
prodávajícího, v p~ípad~~ nep~evzetí zboží ze strany kupujícího z d~vod~~ vad zboží nebo 
v p~ípad~~ prodlení prodávajícího s odstran~ním vad zboží je prodávající povinen uhradit 



Strana 6 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny zboží dle díl~í objednávky 
(kupní smlouvy) bez DPH za každý, byt' i zapo~atý kalendá~ní den prodlení. 

3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do t~iceti dn~~ od data, kdy byla povinné 
stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou stranou, a to na ú~et 
oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. Ustanovením o smluvní pokut~~ není 
dot~eno právo oprávn~né strany na náhradu škody. 

4. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za p~im~~ené povaze a 
významu závazku, který zajiš~ují. 

~lánek VIII. 
Komunikace smluvních stran 

1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskute~~ují písemn~~ v listinné nebo 
elektronické podob~~ a to v ~eském jazyce. 

2. Písemnosti lze doru~it osobn~, prost~ednictvím osoby, která provádí p~epravu zásilek 
(poštovní služba), prost~ednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 
p~edpisu, elektronickými prost~edky prost~ednictvím datové schránky (~íslo: 84taiur), 
nebo jiným zp~sobem. 

3. Adresa ~i kontakty uvedené v rámcové dohod~~ mohou být m~n~ny jednostranným 
písemným oznámením doru~eným p~íslušnou smluvní stranou druhé smluvní  strand  
s tím, že takováto zm~na se stane ú~innou okamžikem doru~ení tohoto oznámení druhé 
smluvní stran~. 

~lánek IX. 
Odstoupení od rámcové smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávn~ny odstoupit od smlouvy z d~vod~~ uvedených v této smlouv~~ 
a dále z d~vod~~ uvedených v ob~anském zákoníku, a to zejména v p~ípad~~ podstatného 
porušení smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani do uplynutí dodací lh~ty (maximáln~~ 30 dn~~ po ~ádném 
termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží ve lh~t~~ podle (~l. V. odst. 4) po vrácení vadného 
zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace ve smlouv~, 

3. Kupující je oprávn~n odstoupit od smlouvy: 

a) jestliže bylo na majetek prodávajícího vyhlášeno insolven~ní ~ízení, nebo hrozí-li 
mu úpadek, exekuce apod. zp~sobilé ovlivnit pin~ní z této smlouvy, 

b) uvedený ú~et v ~l. 1 smlouvy není veden v registru plátc~~ DPH. 

~lánek X. 
Odpov~dnost za škody 

Prodávající odpovídá za škodu zp~sobenou vadným pin~ním této smlouvy v rozsahu 
stanoveném ~eským právním ~ádem, zejména pak ob~anským zákoníkem. 

~lánek  Xi.  
Záv~re~ná ustanovení 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se ~ídí právním ~ádem ~eské republiky p~íslušnými 
ustanoveními ob~anského zákoníku. P~ípadné spory a nesrovnalosti budou ob~~ smluvní 
strany ~ešit dohodou, v opa~ném p~ípad~~ bude spor projednán p~ed p~íslušným ~eským 
soudem. 



Za prodávajícího 

Ve Frýdku — Místku dne: 14  2017 

ution 
uky 2140 

stek 	.3- 

Za kupujícího 

V Praze, dne: 
2 1 12- 2017 

plk. Mgr. Martin Ku~era 
~editel odboru provozního a správy 

majetku  MV  - G~~ HZS ~R 

Strana 7 

2. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav~ení ob~ma smluvními 
stranami. Ú~innost této rámcové smlouvy je ode dne jejího zve~ejn~ní v Registru smluv 
do 31. 12. 2020 nebo do výše p~edpokládaného objemu pin~ní 100 souprav zboží. 
Tato rámcová smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona ~. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto smluv a o registru smluv, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), ú~innosti nejd~íve dnem 
uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. Zve~ejn~ní zajistí kupující. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ~l. I. této smlouvy jsou oprávn~ny k 
poskytování sou~innosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávn~ny ~i zmocn~ny ke 
sjednávání zm~n nebo rozsahu smlouvy. 

4. Smluvní strany prohlašují, že p~edem souhlasí, v souladu se zn~ním zákona ~. 106/1999 
Sb., o svobodném p~ístupu k informacím, s možným zp~ístupn~ním, ~i zve~ejn~ním celé 
této smlouvy v jejím piném zn~ní, jakož i všech úkon~~ a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému m~že kdykoliv v budoucnu dojít. 

5. Kupující nenese odpov~dnost za jakoukoliv škodu vzniklou v souvislosti s uve~ejn~ním ~i 
použitím informací, které byly poskytnuty prodávajícím v souvislosti s touto rámcovou 
smlouvou. 

6. Prodávající prohlašuje, že pin~ním závazku z rámcové smlouvy nezasahuje do práv 
duševního vlastnictvi t~etích osob. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 7 stranách a 1 p~íloze o 7 stranách, 
z nichž každý bude považován za prvopis. Prodávající obdrží 1 stejnopis této rámcové 
smlouvy, kupující obdrží 2 stejnopisy této rámcové smlouvy. 

8. Tato smlouva m~že být dopl~ována nebo m~n~na pouze v t~ch ~ástech, které nemají 
vliv na podmínky této smlouvy a to formou postupn~~ ~íslovaných dodatk~. Podstatná 
zm~na této smlouvy není p~ípustná. Za podstatnou zm~nu této smlouvy jsou 
považovány zm~ny zadávacích podmínek (zejména v p~edm~tu, specifikaci nebo 
obchodních a platebních podmínkách), které by mohly mít vliv na okruh p~vodních 
zájemc~~ ~i uchaze~~~ o ve~ejnou zakázku. 

9. Na d~kaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu pin~ní, p~ipojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzav~ena 
podle jejich svobodné a vážné v~le prosté tísn~. 

tilististeTeitvo wnitra 
generdInf ~editelství 

záchranného eborLiCR 
143 01 Praha 414, KIORMQVC 26 . 

- 40-. 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 

Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Základní podmínky: 

Zásahový od~v pro hasi~e I spl~uje technické podmínky stanovené Vyhláškou Ministerstva 
vnitra ~. 69/2014 Sb, p~íloha ~. 5. 

VÝROBCE: 
DEVA F-M. s.r.o., Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek, ~eská republika 

tel.: ,  e-mail:  devadeva-fm.cz   

NÁZEV PRODUKTU: 
Ochranný od~v pro hasi~e 

GEPARD  
00P  Ill.  Kategorie  

Vyobrazení od~vu:  

Design PREMIUM 
	

Design PREMIUM  

Ochranný oblek je 00P 3. kategorie certifikovaný Notifikovanou osobou ~. 1023 — 
Institut pro testování a certifikaci, a.s., Zlín, ~eská Republika. Výrobek je v souladu 
s Evropskou sm~rnicí 89/686/EHS a odpovídá základním požadavk~m Na~ízení vlády ~. 
21/2003 Sb. Základní požadavky na osobní ochranný prost~edek jsou specifikovány 
v následujících ~ástech sm~rnice 89/686/EHS: 

1 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Ochranná funkce od~vu a úpiný seznam harmonizovaných norem, které byly použity p~i 
návrhu tohoto 00P:  
Od~v slouží jako ochrana t~la hasi~e p~i likvidaci požár~~ a p~idružených ~innostech 
s výjimkou zásah~, p~i kterých jsou p~ítomny chemikálie nebo plyny (pouze zahrnuje 
možnost náhodného post~íkání chemikáliemi nebo ho~lavými kapalinami). 
Od~v lze dále požít jako sou~ást celkového uzemn~ného sytému, aby nedocházelo k 
zápalným výboj~m (vyjma prost~edí s ovzduším obohaceným kyslíkem a ochrany proti 
elektrickému nap~tí v rozvodných sítích). 
Ochranný oblek chrání horní i spodní ~ást t~la, v~etn~~ krku, ruce k záp~stím a nohy ke 
kotník~m. Ve spojení s dalšími ochrannými prost~edky — p~ilba, rukavice, kukla, boty 
poskytuje komplexní ochranu hasi~e proti nebezpe~ím vymezeným v p~íslušných normách: 

~SN  EN ISO 13688:2014 
(EN ISO 13688:2013)  

~SN  EN 1149-5:2008 
EN 1149-5:2008) 

- Ochranné obleky — Všeobecné požadavky 

- Ochranné od~vy — Elektrostatické od~vy 

 

EN 1149-5 

 

~SN  EN 469:2015/A1:2015/0pr.1:2015  
Technické  
(EN 469:2005/A1:2006/AC:2006) 

Xf 2 
Xr2 

Y2 
Z2 

EN 469:2005IA1 

- Ochranné obleky pro hasi~e — 

požadavky na ochranné od~vy pro hasi~e 

Úrove~~ ochrany — dosažená ú~innost ochranného prost~edku 

Prostup tepla plamenem 
	

úrove~~ 2 
i(  P~estup tepla — sálavé teplo 

	
úrove~~ 2 

Odolnost proti pr~niku vody 
	

úrove~~ 2 
Odolnost proti pr~niku vodních par - 	úrove~~ 2 

úrove~~ 1 — nižší úrove~~ technického použití (technické zásahy — dopravní nehody apod.) 
úrove~~ 2— vyšší úrove~~ technického použití (hašení v uzav~ených prostorech) 

Popis kontrolních a zkušebních za~ízení použitých v závod~~ výrobce pro kontrolu shody 
výroby 00P s technickými specifikacemi a k udržení úrovn~~ kvality:  
Shoda výroby osobního ochranného od~vu s technickými normami a jinými technickými 
specifikacemi je realizována zavedenými systémy ISO 9001 a 14001. Orove~~ kvality výrobk~~ 
v naší spole~nosti je dosahována vstupní kontrolou dodaného materiálu a drobné p~ípravy, 
meziopera~ní kontrolou na~ezaných díl~~ daného modelu na st~ihárn~~ a správným 
technologickým zpracováním na šicí díln~. Shodu vyrobených produkt~~ s požadavky výrobní 
zakázky provádí pracovnice výstupní kontroly. 

2 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Ve výrob~~ používáme k m~~ení pracovní m~~idla nestanovená (krej~ovské metry), které jsou 
p~ed prvním uvedením do užívání kalibrovány pomocí firemního etalonu - 2 - 
metru, kalibra~ní zna~ky 1121 dle kalibra~ního listu ~. 3494 z roku 2006 a  dale  jsou 
kontrolována dle vnit~ního klí~e pro kontrolu nestanovených m~~idel. Firemní etalon je 
pravideln~~ 1 x 10 let kalibrován externí službou. P~i kalibraci se jeho metrologické vlastnosti 
porovnávají s certifikovaným referen~ním materiálem za dodržení zásad stanovených 
schématem návaznosti. 

Popis použitých materiál~~ a ieiich technických parametr~:  

• Vrchní  material  GLADIATEUR, 240 g/m2 
(98% Meta Aramid, 2%  Antistatic),  Oprava 
Sofiguard®Performance 

• Membrána: '610ttft-OO Fireblocker 2L, 135 gIm2 
(líc - netkaná textilie 100% Aramid/ rub — 
bikomponentní membrána na bázy PTFE) 

• Tepelná bariéra: rs,popnExp Cpmfgrt / Aramid  Grid,-  Art; 1121,,200 

(93% m-aramid / 5% p-aramid / 2% P 140)  

Reflexní materiály: 	 3MTmSchotchliteTm 9687, 8987, 8940 — 50, 75 mm 

impregnace:  

• Vn~jší materiál je vybaven dodate~nou impregnací SOFIGUARD® Performance, 
která zajiš~uje ochranu proti vod~, chemikáliím. P~i dodržování všech návod~~ údržby 
garantuje výrobce tkaniny min. 25 cykl~~ údržby p~ed p~ípadnou reimpregnací. 

• Ú~innost impregnace se v reálných podmínkách m~že lišit od nam~~ených 
laboratorních výsledk~~ a ovliv~uje ji n~kolik faktor~. 

• Udržujte oblek ~istý! 
• Pro obnovu úpravy doporu~ujeme dodate~né sušení v bubnové suši~ce p~i 

teplot~~ 70°C po dobu 15 minut! Dodate~né sušení provád~jte na zapnutém od~vu 
z vn~jší strany po každém cyklu údržby (praní +sušení). 

3 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Princip velikostního sortimentu:  

Velikostni sortiment 4/6 

Bl~za + kalhoty 

VÝŠKA POSTAVY 170 
Velikost ( obvod hrudníku ) 84 83 92 96:1Pq!:,...! :i:i:10#;: .  106 112 :. :11:6ii:-;: 120 ail:!!  124 	128  
Velikost ( obvod pasu ) 70 74 7:  :NY-.78]:. 88 94 100  US:::::  112 118 iC]i -!:,lacr--  

VÝSKA POSTAVY /76 
Velikost ( obvod hrudníku) 84 38 2.: ;:i::100 .ji:';. 104 	103 112 116 iqp,,::,  :og4.:E...,,: ~l2P1 
Velikost ( obvod pasu ) 70 7:4',.:; ::: ,a 52 33:V:i:::E,. 00:Ei: :El1$8::j:ii ,::1--i71: :::-,:.1i1$,::::. :124,-:..:;::::1 	Cl.:]: 

VÝSKA POSTAVY 182 

Velikost ( obvod hrudniku ) 84 $ .::::::,$.2;:.!:.:; :.$0:: : 	.103.:...., r..w: .::;i:;,..:1(1$;:i, 	112 116 20.....;124:: ;4' 
Velikost ( obvod pasu ) 70 74 73 a :ii:'..1,0).:.::';:i:ii:-A: :: ;'.:',:,1.1,2 .-ii:  116 124 2 

VÝSKA POSTAVY 188 

Velikost ( obvod hrudníku ) 84 88•:E:H:.::$.2-..- 6:i ::-:1:3.0 104 103.:.:;,., :z:.. -4j.2:,...,: :.:,:11:6..: , .f;-1:2e.!3':124;;;!!!.1:28f 
Velikost ( obvod pasu ) 70:]. 74 75 82 88 84 100 106 r.4.12 115 124 

VÝSKA POSTAVY 194 
Velikost ( obvod hrudniku ) e4 ;::::83.-.•-i.: 92 96 lP.Q•: i :::AQ4::: -.-40-4.,i .ii:ilt: 	--.'  ..t .'ifMi.:i-::A.-10:k.:.-. :.iiA24,..ii .12.0:':;1 
Velikost ( obvod pasu) 70 74:: :::78:: 82 : ...',.$8.!:!::: - 300.;i:=.? 4:'110.:...:,:. ,:.:!:'...1.12 -118,::!:'''' 2 "'''.t.  

Životnost:  

Délka použití ochranného obleku není pevn~~ stanovena. P~edpokládaná životnost p~i 
pr~m~rném používání je v rozsahu 4-7 let. Jedná se o ochranný prost~edek, kde m~že dojít 
k jeho poškození p~i pracovní ~innosti. V tomto p~ípad~~ je nutné postupovat následujícím 
zp~sobem: 

• oblek vy~istit dle návodu na údržbu 
• zajistit odborné posouzení obleku oprávn~nou osobou (výrobce, proškolený 

distributor nebo proškolená osoba p~íslušného hasi~ského útvaru) 
• v p~ípad~~ nutnosti opravit (z bezpe~nostního hlediska doporu~ujeme vždy u 

VÝROBCE nebo proškolené osoby) 
• v p~ípad~~ zjišt~ní nadm~rného poškození a porušení ochranných vlastností obleku, 

jejichž oprava není rentabilní, doporu~ujeme oblek vy~adit z evidence 

Údržba obleku: 

• Doporu~ujeme praní na 40 °C se sníženým mechanickým p~sobením. 
• Všechny uzáv~ry (zdrhovadla, druky, stuhové uzáv~ry, knoflíky, karabiny) musí být 

vždy ~ádn~~ zapnuté, aby nedocházelo k odírání. 

4 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

• P~ed praním a sušením je nutné vyjmout kolenní vycpávky NEOPREN! 

• Hodnota  PH  prací lázn~~ nesmí být vyšší než 9, po p~em~~ení doporu~ujeme 
konzultaci s dodavatelem detergent~. 

• Nepoužívejte detergenty s b~lícími ú~inky. 
• Nápl~~ pracího bubnu by m~la být zapin~na ze 2/3, s vyšším obsahem vody, na nižší 

po~et otá~ek bubnu. 
• V p~ípad~~ odnímatelné vložky, perte vždy zvláš~~ vrchní vrstvy a zvláš~~ podšívky. 

Vložky, které nejsou zne~išt~ny, vyjm~te a perte pouze vrchní vrstvy, zabrání se tak 
zbyte~nému opot~ebení vlhkostní a tepelné bariéry. 

• P~i praní nepoužívejte žádná zm~k~ovadla!  

• Optimální je volné sušení. 
• V p~ípad~~ použití bubnové suši~ky sušte p~i nižší teplot~. Navrhujeme sušení ve dvou 

cyklech (po rubu a líci) po dobu cca 2 x 45 minut. 
• Dodržujte doporu~enou nápl~~ cca 70% nápin~~ bubnu (nap~. do 13 kg bubnu vložte 10 

kg obleku v suchém stavu). 
• V p~ípad~~ vlhkého od~vu doporu~ujeme dosušení volným pov~šením obleku. 
• Pro obnovu úpravy doporu~ujeme dodate~né sušeni v bubnové suši~ce p~i 

teplot~~ 70°C po dobu 15 minut! Dodate~né sušení provád~jte na zapnutém od~vu 
z vn~jší strany po každém cyklu údržby (praní +sušení). 

Zehlení p~i maximální teplot~~ žehlicí plochy 110 °C, opatrn~~ p~i žehlení s 
parou 

Výrobek se nesmí b~lit. 

 

Výrobek se m~že chemicky ~istit tetrachlorethenem, 
monofluortrichlormethanem a všemi rozpoušt~dly uvedenými pod symbolem F. Obvyklé 
postupy ~išt~ní jsou bez omezení. 

Profesionální ~išt~ní za mokra. Jedná se o nejšetrn~jší zp~sob údržby p~i nízké 
teplot~~ praní p~i teplot~~ 20 —40 °C. 

5 



P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Na záv~r bychom cht~li upozornit na skute~nost, že materiál GLADIATEUR®  je stejn~~ jako 
podobné chemické materiály náchylný na p~sobení p~ímého slune~ního zá~ení. Vhodným 
používáním a zp~sobem údržby lze výrazn~~ eliminovat mechanické a vizuální opot~ebení 
vn~jšího materiálu u obleku. Jsme p~esv~d~eni, že nejchoulostiv~jším místem p~i údržb~~ je 
doba a p~edevším teplota sušení. Dá se ~íct, že „p~esušováním" obleku dochází k výraznému 
mechanickému opot~ebení a m~že dojít také k nadm~rné srážlivosti. 
Doporu~ujeme vést eviden~ní list údržby obleku, který je nedílnou sou~ástí informací pro 
uživatele (p~íloha ~. 1 — umíst~no na webových stránkách ke stažení) 

Dekontaminace ( Dezinfekce) :  

• Zásahové obleky infikované biologickým materiálem zásadn~~ ošet~ete profesionálním 
praním aktivovaným koncentráty na bázi peroxidu vodíku a kyseliny peroctové. 

• Nikdy nepoužívejte p~ípravky na bázi chloru. 
• Doporu~ené p~ípravky k dezinfekci jsou vhodné pro bílé i barevné textilie s výjimkou 

viny a hedvábí. Jejich použití je v souladu s evropskými mikrobicidními normami  EN  
1650 a  EN  14476. 

• Desinfek~ní prost~edky jsou ú~inné p~i teplot~~ 40°C a prodlouženém pracím cyklu 
min. 20 minut. 

• P~esné dávkování stanoví Váš odborný dodavatel chemie v závislosti na typu 
zásahových od~v~. 

Prací a dekontamina~ní prost~edky na praní a dezinfekci zásahových oblek~~ jsou uvedeny 
v tabulce: 

Výrobce 
detergent~~ 

Praní Desinfekce Impregnace 
Profesionální 
praní za mokra 

Burnus Hychem Sensolan Sterisan Hydro stop Lavaplex Basic 

Kreussler Derval  Energy  

Derval Rent 

Ottalin Peracet Hydrob FC Lanadol Activ 

Ecolab Sericol 

Turbo Plus 

Ozonit Saptir protoct plus Usona  Liquid  S 

BCFA Oldopal MWB 

Ozerna Care 

Lizerna  Ox  Terasit Lotus Oldopal MWB 

Skladování: 

• skladování nevyžaduje žádné odlišnosti 
• chra~te obleky p~ed p~ímými slune~ními paprsky a  UV  zá~ením 

Balení obleku:  

PE  sá~ek, papírový karton 

6 



Ve Frýdku - Místku dne 1 
4 -12- 2017 

Za prodávajícího: 

 
212:0 
	 

I

P~íloha ~. 1 Rámcové smlouvy 
Po~et stran:7 

Podrobný popis výrobku — Ochranné vlastnosti — 
Informace pro uživatele 

Upozorn~ní pro uživatele:  
Ve shod~~ s požadavky  EN  469 jsou horní a spodní ~ásti t~la v~etn~~ krku, ruce k záp~stím a 
nohy ke kotník~m chrán~ny a kryty od~vem, ale další ~ásti t~la nejsou chrán~ny a pro 
úpinou ochranu jsou nezbytné další prost~edky. 

V p~ípad~~ náhodného pot~ísn~ní kapalnou chemikálií nebo ho~lavou kapalinou p~i nošení 
v míst~~ s nebezpe~ím vystavení ohni a/nebo teplu, dále p~i nadm~rném tepelném zatížení, 
kdy dochází k citelnému teplu na k~ži je nutno se neprodlen~~ vzdálit, od~v svléknout a 
vy~istit, pop~ípad~~ vy~adit z provozu. 

Osoba nosící ochranný od~v rozptylující elektrostatický náboj musí být správn~~ uzemn~na. 
Odpor mezi osobou a zemí musí být menší než 108  Q nap~. nošením vhodné obuvi. Od~v 
nesmí být rozepnut nebo odkládán v blízkosti ho~lavého nebo výbušného ovzduší nebo p~i 
zacházení s ho~lavými nebo výbušnými látkami. Dále nesmí být od~v použit v ovzduší 
obohaceném kyslíkem bez p~edchozího schválení zodpov~dným bezpe~nostním technikem. 
Elektrostatická ochranná funkce ochranného od~vu m~že být ovlivn~na opot~ebováním a 
roztržením, praním a p~ípadným zne~išt~ním. Ochranný od~v rozptylující elektrostatický 
náboj musí b~hem používání trvale pokrývat všechny materiály nemající tuto vlastnost. 

Dopl~kové informace: 

• bezplatné posouzení ochranných vlastností zásahových od~v~~ po celou dobu jejich 
používání a odborná podpora, 

• servis a deklarace zp~sobu oprav, záru~ní a pozáru~ní servis, lze uplatnit v sídle 
spole~nosti - DEVA F-M. s.r.o., Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek. 

V Praze dne 

Za kupujícího: 

21 -12- 2017 

plk. Mgr. Martin Ku~era 
~editel odboru provozního a správy 

majetku  MV  - G~~ HZS CR 

idlinilstevstaro vnitra 
generální ~editelstvi 

Hasi~skeho záchranného sboru ~R 
148 01 Praha 414, Kloknerova 26 

- 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

